

**Lucrari de schimbare de
geamuri din PVC in oficiile
etajului III a IMP
Chisinauproiect.**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 312 156,22 Lei

Intocmit in prețuri curente 13.04.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7129200011200	Finisor MP	h-om	65,4859	84,97	5 564,337
2.	7132010010900	Faiantar	h-om	40,9500	84,97	3 479,522
3.	7422010060100	Timplar	h-om	60,7347	84,97	5 160,627
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,7520	84,97	318,807
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	64,4546	84,97	5 476,709
6.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	25,6347	84,97	2 178,180
Total manopera						22 178,18

Materiale:

1.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	113,9600	1 460,00	166 381,600
2.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	8,1100	2 000,00	16 220,000
3.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	25,7986	108,00	2 786,248
4.	2430226101600	Chit siliconic	kg	15,8412	265,00	4 197,918
5.	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	59,6700	135,00	8 055,450
6.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	50,4500	8,00	403,600
7.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	58,5000	95,00	5 557,500
8.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	856,6400	0,50	428,320
9.	4011106202741	Energie electrica	kw	88,8460	2,50	222,115
10.	4100126202818	Apa	m3	0,0585	20,00	1,170
Total materiale de construcții						204 253,92

Utilaje de construcții:

1.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,5850	45,00	26,325
2.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	3,6114	20,00	72,228
3.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2064	450,00	92,880
Total utilaje de construcții						191,43

Total	Lei	226 623,5 3
--------------	------------	------------------------

Fondul social	24 %	5 322,76
Cheltuieli de transport	2 %	4 085,08
Total		236 031,37
Cheltuieli de regie	7 %	16 522,20
Total		252 553,57
Beneficiu de deviz	3 %	7 576,61
Total		260 130,18
TVA	20 %	52 026,04
Total deviz:		312 156,22

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)